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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren give et mere præcist skøn over det forventede provenutab ved forkert ud-

betaling af negativ moms end de 1-5 mia. kr., som Rigsrevisionen anslår i beretning nr. 

3/2021 om momskontrollen med EU-handel, jf. SAU alm. del – bilag 40? 

 

Svar 

Jeg kan henvise til besvarelsen af SAU alm. del – spm. 113 for en beskrivelse af Skattesty-

relsens risikoarbejde samt SAU alm. del – spm. 115 for en beskrivelse af Skattestyrelsens 

analyser af skatteydernes regelefterlevelse. 

 

Jeg kan endvidere henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Skattestyrelsen: 

 

”På baggrund af stikprøveundersøgelsen vedr. negativ moms for indkomståret 2019 er 

det muligt at estimere det forventede provenutab vedr. angivelse af ordinær moms (fsva. 

virksomhedernes handel med udlandet) samt vedr. uberettiget anmodning om udbetaling 

af negativ moms. I undersøgelsen estimeres det, at virksomhederne i deres negative 

momsangivelser for 2019 samlet set har anmodet om at få udbetalt ca. 1,4 mia. kr. mere i 

negativ moms, end hvad de har været berettiget til. Som nævnt i besvarelsen af SAU alm. 

del – spm. 115 er det estimeret før Skattestyrelsens kontroller.  

 

Det skal bemærkes, at estimatet på ca. 1,4 mia. kr. dækker over værdien af den samlede 

manglende regelefterlevelse vedr. negativ moms inkl. evt. provenutab som følge af fejl re-

lateret til handel med udlandet. Stikprøveundersøgelsen viser, at fejl vedr. moms af handel 

med udlandet ikke ses hyppigt. Fejl vedr. erhvervelsesmoms, importmoms og ydelses-

moms er opgjort i en restgruppe med andre fejltyper, hvor der også kun er konstateret få 

fejl. Samlet beløber fejlene i restgruppen sig til 129 mio. kr. Skattestyrelsen vurderer der-

for, at provenutabet fra fejl relateret til virksomhedernes handel med udlandet kun udgør 

en begrænset andel af det forventede samlede provenutab vedr. negativ moms.” 
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